
MlNlsTĚR§wo RNANcl
odbor Vnější \ztahy a komunikace

PlD: t4FcREXNcJGK
č. j.| uF-25§24l2§24t7 4-4
zpíácovalel: KoVandová lv]arkéta, Mgí

Praha 14.8.2a24

Po§kytnutí iníoťmace podle zákona o svobodném pří§tupu k informacím

Vážená paní,

M'nisterslvu íinanci lry|a dne 3'1. července 2o24 doruóena Vaše žádos1 o po§kytnutí
iníorma§e podle zákona č, 106/1999 Sb., o svobodnóm přístupu k informacím, ve
znění poudějších předpisú. Vaše žádost je íormulována takto:

(D)la zákona č. 106ng9g Sb. žádám a poskytnu!í informace , zda byty v minulogti obc!
Hlůlcavá Hora lČO o05B1321 "kráceny" daňavé příjmy.

§olčasné vedeni <lbce ísíárosta a místostaróstka obce) na základě inťormací, které
jim poskytla Ličetní obca, tvrdí, že obci byly v minulasti z dťlvadu špatného hospodařeni
a velké zadlužéností "kráCeny" daňové přijrny. odvolávaii se na údajo z Monitoru obcí
a dopis od MF ČR ze tlne 15, 7. 2020 Č1.: arlasntnaz)h202-1 ,

Do roku 202a jsem pracovala jaka účetni žbce a nejsem sl yěfJon]a. že by abci bYl
pozastaven podíl na výnosu z dani, zákanem požadovaná minimální částka byla obci
vždy uhrazena.

K Vaší žádosli Vám Minj§te rslvo financi sd*luje následu]íůi:

V § 17 zákona č.23!2a17 Sb., o pravidlech rozpočtové odpovědnosli, ve znění
pozdějšich předpisů, je stanoveno píavidlo rozpočtové odpovědnosti:

. Územni samasprávný celek hospartařl v zájmu zrlravých a udržitelných
veřejných řinanci tak, aby výše jeha dluhu népřekrači]a k ťozvahovému dni 6a
% průméru jeho přijmťl za paslední 4 rczpačtavó roky. (§ í7 odst. 1 tohoto
zákona)

Překročí-li dluh územního samo§právného czlku k rozvahovému dni 60 %
průměru jehj příjmu za poslední 4 rózpočlavé r1ky, úz€mni samašpťávný celek
je povinen jej v následujicím kalendářninl ťoce snížit nejnléné o 5 Yo z rozdilu
mezi výší svéllo dluhu a 6a %o průměru svých pňjmů za poslední 4 rozpočtové
roky. (§ 17 odst, 2 tOhoto zákona)

i,':, l :. '.: _ 
- 

l . . : ] . , : . j.:iiJ].,l.,..



Pokud by územni §arnospíávný ce|ek nesnížil svó dluhy ale§poň o zákonné minimum,
podls § 17 od§t. 3 uákona č. 23l?017 §b. Mini§teí§tvo financí v následujicím
kalendářním roce róahodne podle zákona a rozpočtovém určení cJaní (pozn. zákon
ó.243l2aa0 Sb,) o pozasťavení převodu jeho poclílu na výnosu dani* ve uiši 5 %
z rozdilu mezi vý§í dluhu a 60 lri jeho prúmórných př'jmů Za po§l€dni 4 roky.

Minislerstvo financi konstatuje, že obec Hlincová Hora nikdy v minulosti neporušila
pravidlo rozpočtové odpovédnosli podle § 17 zákona č.2312017 §b., nikdy plotO ani
nedošlo k poza§tavení převodu jejího pod ílu na výno§u daní.

Dopi§em ze dnů 15, čc!-Vonc0 2a?a, č, j, l\4F-l684li?O2cl1202-1, Ministerstvo financí
pouze informovalo, :l e,; tllulr ollcc Hltnr,;llv;i ilora ke dni :J1. pro§ince 2019 piekroči|
60 % průměru prijmu 7á poslední čtyřl kalendářní roky (což však není porušením
pravidla rozpoólové odpoVědnosti), z čehož vyp|ynula Výše UV€dsná povinno§t snížit
během roku 2020 dluh najmóně o 5 %o z rozdílu me zi výší dluhu a 60 % průměru příjnů
za posledni čtyři kalendářní róky, přičemž obec Hlincová Hora tak učinila.

§ pozdravem

Mgr.
Michaela
Lagronová

Di§;tálné podep5al

M9l, Miahnel.
Lá9ťónov3
oótv iž§2{,08.]4
12o§.42 +0:'0a'

Mgr. |\rlichaela Lagíonová
řed jtelka odboru

|.1]l]::li): riij]:-,-|: ;i,]: ii..,]| ]i, 1j, i ,]i,,


